[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2024

                              № 23
г. Великий Устюг
О внесении изменений в порядок принятия решения

о приватизации служебных жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда

Великоустюгского муниципального округа
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 4 Закона Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок принятия решения о приватизации служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Великоустюгского муниципального округа, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 24.01.2023 № 141 (далее - порядок), следующие изменения:

1.1. Дополнить порядок разделом 4 «Особенности принятия решений о приватизации служебных жилых помещений» следующего содержания:

«4. Особенности принятия решений о приватизации

служебных жилых помещений

4.1. В соответствии с настоящим порядком право на приватизацию занимаемого служебного жилого помещения имеют:

1) медицинские работники, осуществлявшие свою профессиональную деятельность в медицинских и лечебных учреждениях на территории Великоустюгского муниципального района, городских и сельских поселений, входивших в состав Великоустюгского муниципального района;

2) педагогические работники образовательных учреждений, осуществлявшие свою профессиональную деятельность в муниципальных образовательных учреждениях Великоустюгского муниципального района;
2

3) сотрудники муниципальных предприятий (учреждений) осуществлявшие свою профессиональную деятельность в муниципальных предприятиях (учрежде-ниях) Великоустюгского муниципального района, городских и сельских поселений, входивших в состав Великоустюгского муниципального района

4) муниципальные служащие, осуществлявшие свою профессиональную деятельность в органах местного самоуправления Великоустюгского муниципального района, городских и сельских поселений, входивших в состав Великоустюгского муниципального района.

4.2. Приватизация служебных жилых помещений лицами, указанными в пунк-те 4.1 настоящего порядка осуществляется в соответствии с условиями, указанными в разделе 2 настоящего порядка с учетом следующих особенностей:

4.2.1. В целях исчисления стажа работы, указанного в подпункте «а» пунк-      та 2.2 настоящего порядка в отношении лиц, указанных в пункте 4.1 настоящего порядка, суммируется трудовой стаж лица в учреждениях (предприятиях), указанных в пункте 4.1 настоящего порядка, до 01 июня 2022 года со стажем работы в организации, определенным в соответствии с подпунктом «а» пункта 2.2 настоящего порядка, с 01 июня 2022 года до даты подачи заявления о приватизации.

Право на приватизацию служебного жилого помещения возникает при наличии стажа не менее десяти лет, исчисленного в соответствии с абзацем первым настоящего пункта.

4.2.2. В целях исчисления срока пользования служебным жилым помещением лицами, указанными в пункте 4.1 настоящего порядка, суммируется срок пользования служебным жилым помещением, подтвержденный договором найма служебного жилого помещения или регистрацией по месту жительства в служебном жилом помещении до 01 июня 2022 года, со сроком, определенным в соответствии с подпунктом «б» пункта 2.2 настоящего порядка, с 01 июня 2022 года до даты подачи заявления о приватизации.

Право на приватизацию служебного жилого помещения возникает при наличии срока пользования служебным жилым не менее семи лет, исчисленного в соответствии с абзацем первым настоящего пункта».

1.2. Пункт 3.1.4 порядка изложить в новой редакции:

«3.1.4. Справку, выданную организацией, подтверждающую стаж работы, пре-дусмотренный подпунктами 2.2 и 4.2.1 настоящего порядка».

1.3. Пункт 3.5.5 порядка изложить в новой редакции:

«3.5.5. Не соблюдены условия, изложенные в пунктах 2.2, 2.3, 4.2.1, 4.2.2 настоящего порядка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

              А.В. Кузьмин